АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

23.10.2014                               № 1022

Об организации тьюторского

сопровождения в условиях

 реализации ФГОС ОО в 2014/2015 уч.г.

В соответствии с муниципальной программой перехода общеобразовательных

учреждений на федеральный государственный образовательный стандарт общего

образования и в целях обеспечения готовности учителей к реализации ФГОС ОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список тьюторов для сопровождения учителей начальных классов при

реализации курса ОРКСЭ в соответствии с требованиями ФГОС НОО

(Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить список тьюторов для сопровождения учителей физической культуры

при реализации ФГОС ООО (Приложение 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить список экспертов для сопровождения учителей в реализации

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

соответствии с требованиями ФГОС ОО (Приложение 3 к настоящему приказу).

4. МАОУ ДПО ИПК (Недоспасова Н.П.) организовать работу профессиональных

сообществ учителей в соответствии с планами тьюторского сопровождения.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений (МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8», МБОУ

«Лицей №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 31»,  МБОУ «Лицей № 35», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 36», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 37», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 41», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47», МБ НОУ

«Гимназия № 48», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 56», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 61»,  МБ НОУ «Гимназия № 62», МБОУ Средняя

общеобразовательная школа № 64, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 67»,  МБ НОУ «Гимназия № 70», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №71»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 72 с углубленным изучением английского языка»,  МБОУ

«Гимназия № 73», МНБОУ "Лицей № 76",  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 94», МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 98», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 101», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 107»,  МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 110», МБ НОУ «Лицей № 111», МБВ(С)ОУ

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1», МБОУ для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи

«Центр психолого-медико-социального сопровождения «Надежда»)

производить оплату труда тьюторам и экспертам за счет средств, выделенных на

оплату труда указанных учреждений (стимулирующий фонд).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя КОиН

Т.Н. Титову.

Председатель комитета

образования и науки     И.Н. Мисякова

Внесено         Т.Н. Титова

Согласовано         В.А. Дериглазов

Приложение 1 к приказу КОиН

№ ___ от _____________

Список тьюторов по курсу ОРКСЭ

№п/п Ф.И.О. ОУ Должность
1. Чульжанова Ирина

Александровна

НБМОУ «Лицей

№11»

учитель начальных классов

2. Бенца Татьяна Николаевна  МБОУ «СОШ №56» учитель начальных классов

3. Бокова Лариса

Владимировна

МБОУ «СОШ №8» учитель начальных классов

4. Трясунова Надежда

Михайловна

МБОУ «СОШ №5» учитель начальных классов

5. Сикора Марина Юрьевна МБОУ «СОШ №13» учитель начальных классов

6. Добыш Тамара Васильевна  МБОУ «СОШ №71» учитель начальных классов

Приложение 2 к приказу КОиН

№ ___ от _____________

Список тьюторов - учителей физической культуры

№ ФИО ОУ Должность

1.  Скогорева Лариса Леонидовна МБОУ «СОШ № 55» учитель физической

культуры

2.  Артемьева Анжела Николаевна МБОУ «СОШ № 67» учитель физической

культуры

3.  Голубева Елена Владимировна МБОУ «СОШ № 61» учитель физической

культуры

4.  Турчина Евгения Владимировна МБОУ «СОШ № 41» учитель физической

культуры

5.  Кокорина  Оксана  Николаевна МБ НОУ «Гимназия

№ 70»

учитель физической

культуры

6.  Фурсова Ольга Викторовна МБОУ «СОШ № 2» учитель физической

культуры

7.  Назарян Лариса Анатольевна МБ НОУ «Гимназия

№ 48»

учитель физической

культуры

8.  Ефименко Владимир

Александрович

МБ НОУ «Лицей №

111»

учитель физической

культуры

9.  Клименкова Жанна Геннадьевна МБОУ «Гимназия №

62»

учитель физической

культуры

10.  Муракаева Евгения Николаевна МАОУ «СОШ №

31»

учитель физической

культуры

11.  Владимирова  Ирина  Михайловна МБОУ «СОШ №

107»

учитель физической

культуры

12.  Метелева Галина Александровна МБОУ «СОШ № 36» учитель физической

культуры

13.  Баженова Наталия Александровна МБОУ «СОШ № 72

с углубленным

изучением

английского языка»

учитель физической

культуры

14.  Осипова Анна  Владимировна МБ НОУ «Гимназия

№ 62»

учитель физической

культуры

15.  Сидорова Светлана Викторовна МБОУ «Центр

психолого-медико-

социального

сопровождения

«Надежда»

педагог по

физической

культуре

16.  Маноян  Александр  Рубенович МБОУ «СОШ № 47» учитель физической

культуры

17.  Углов Иван Владимирович  МБОУ «СОШ №

101»

учитель физической

культуры

18.  Павлов Владимир Иванович МБОУ «СОШ № 49» учитель физической

культуры

Приложение 3 к приказу КОиН

№ ___ от _____________

Список экспертов по направлению электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

№ ФИО ОУ Должность

1.  Слезак Юлия Евгеньевна  МБОУ «Гимназия

№73»

учитель

информатики

2.  Зиновьева Татьяна Анатольевна МНБОУ "Лицей №76" учитель

информатики

3.  Балова Светлана Геннадьевна МАОУ «СОШ №110» учитель химии

4.  Бесхмельницкая Светлана

Геннадьевна
МНБОУ «Лицей 76»

учитель английского

языка

5.
Кудрова Светлана Васильевна  МБОУ «ООШ №98»

учитель

информатики

6.  Шабалин Александр

Александрович

МБВ(С)ОУ «В(С)ОШ

№ 1»

учитель химии

7.
Богданова Инна Владимировна МБОУ «Лицей № 35»

учитель начальных

классов

8.

Червова Елена Анатольевна МБОУ «СОШ № 94»

зам. директора по

УВР, учитель

математики

9.
Степанова Наталья Васильевна МБОУ «СОШ № 37»

учитель

информатики

10.

Филилеева Наталья Валерьевна

МБОУ «СОШ № 72 с

углубленным

изучением английского

языка»

учитель

информатики

11.
Журавлева Елена Сергеевна МБОУ «СОШ № 13»

учитель

информатики

12.  Кривенькая Мария

Владимировна
МБОУ «СОШ № 64»

учитель

информатики

13.
Соловей Дина Николаевна

МБОУ «Гимназия №

73»

учитель английского

языка